
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 426
19 Μαΐου 2006

3801

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,000 στρεμ−

μάτων, στη θέση «Κατή» περιφέρειας Κοινότητας 
Ανάβρας, Ν. Μαγνησίας. ........................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,000 στρεμ−
μάτων, στη θέση «Μπαϊράμια» περιφέρειας Κοινό−
τητας Ανάβρας, Ν. Μαγνησίας. .......................................... 2

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρό−
μου στον οικισμό Ιρίων του Δήμου Ασίνης. ............ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 937 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,000 στρεμμά−

των, στη θέση «Κατή» περιφέρειας Κοινότητας Ανά−
βρας, Ν. Μαγνησίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη κ.α. δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 
Τις υπ’αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το άρθρο ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, αποκέ−
ντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δ/ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 807/31.3.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 5,000 στρεμ. (πέντε στρεμμάτων). Η 
έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Κατή» περιφέρει−
ας Κοινότητας Ανάβρας, του Νομού Μαγνησίας, απεικο−
νίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Δυτικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Βόρεια: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Νότια: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης κατά την 6η Μαΐου 2005 από πυρκαϊά δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(θαμνώδη πρίνο, φιλίκι, κ.λπ.).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 14 Απριλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



3802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3803

Αριθ. 936 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,000 στρεμ−

μάτων, στη θέση «Μπαϊράμια» περιφέρειας Κοινότη−
τας Ανάβρας, Ν. Μαγνησίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη κ.α. δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Το άρθρο ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, αποκέ−

ντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δ/ξεις».
7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−

φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 808/31.3.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 4,000 στρεμ. (τεσσάρων στρεμμάτων). 
Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Μπαϊράμια» πε−
ριφέρειας Κοινότητας Ανάβρας, του Νομού Μαγνησίας, 
απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Δυτικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Βόρεια: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Νότια: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης κατά την 13η Αυγούστου 2005 από πυρκα−
ϊά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (θαμνώδη πρίνο, φιλίκι, κ.λπ.).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 14 Απριλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



3804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3805

Αριθ. 1862 (3)
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Ιρίων του Δήμου Ασίνης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας.
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

3. Την υπ’ αριθμ. 100/11.6.2006 αίτηση των Λεων. Τράγ−
γαλου και Περ. Διονυσόπουλου με την οποία υποβλή−
θηκε στην υπηρεσία μας φάκελος που αφορά έγκριση 
παραχώρησης εδαφικής λωρίδας πλάτους 5,00 μ. σε 
κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον οι−
κισμό Ιρίων του Δήμου Ασίνης προκειμένου να εισηγηθεί 
στο Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας που περιλαμβάνει:

α) Το από Δεκεμβρίου 2005 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλιμ. 1: 200 του τοπογράφου μηχ/κού Θεόδ. Γιαννούλη.

β) Τους παρακάτω τίτλους ιδιοκτησίας:
− Το υπ’ αριθμ. 24275/6.11.1996 συμβόλαιο αγοραπωλη−

σίας Συμ/φου Ναυπλίου Μ.Παπαδριανού.
− Το υπ’ αριθμ. 3075/4.3.2005 συμβόλαιο ανταλλαγής 

ακινήτων Συμβ/φου Ναυπλίου Θ. Μπελέζου.
− Το υπ’ αριθμ. 127/26.2.1999 συμβόλαιο αγοραπωλησίας 

οικοπέδου Συμβ/φου Ναυπλίου Θ. Μπελέζου.
γ) Τις παρακάτω πράξεις παραχώρησης:
− Την υπ’ αριθμ. 120/1999 Συμβ/φου Ναυπλίου Θ. Μπε−

λέζου (μεταγραφή Τ.600/αρ.82/6.6.2005).
− Την υπ’ αριθμ. 3148/12.4.2005 πρόταση δωρεάς εν ζωή 

(μεταγραφή Τ.661/αρ.94/22.6.2005)
δ) Τις υπ’ αριθμ. 32/1999, 58/2005 και 78/2005 Α.Δ.Σ. 

Ασίνης.
4. Την υπ’ αριθμ. 100/21.2.2006 θετική εισήγηση της 

Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.
5. Το υπ’ αριθμ. 1/1/1/22.2.2006 απόσπασμα πρακτικού 

Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.
6. Την υπ’ αριθμ. 1862/7.4.2006 αίτηση των Λεων. Τράγ−

γαλου και Περ. Διονυσόπουλου με την οποία προσκο−
μίστηκαν:

− Η υπ’ αριθμ. 3596/16.3.2006 συμβολαιογραφική πρά−
ξη διόρθωσης ορίων Συμβ/φου Ναυπλίου Θ. Μπελέζου 
(μεταγραφή Τ.683/αρ.52/21.3.2006).

− Η υπ’ αριθμ. 75/24.3.2006 απόφαση Δ.Σ. Ασίνης (με τις 
σχετικές της δημοσιοποιήσεις και τη σχετική βεβαίωση 
του Δήμου Ασίνης περί μη υποβολής ενστάσεων) και το 
συνοδευτικό αυτής τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:200 
του τοπογράφου μηχ/κού Θεόδ. Γιαννούλη

− Η υπ’ αριθμ. 3601/27.3.2006 συμβολαιογραφική πρά−
ξη παραχώρησης εδαφ. τμήματος σε κοινή χρήση του 
Συμβ/φου Ναυπλίου Θ. Μπελέζου (μεταγραφή Τ.683/
αρ.90/27.3.2006), σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στο 
σχετικό πρακτικό ΣΧΟΠ.

7. Την υπ’ αριθμ. 2046/11.4.2006 βεβαίωση του Δ. Ασί−
νης περί μη υποβολής ενστάσεων κατά των υπ’ αριθμ. 
32/1999, 58/2005 και 78/2005 αποφάσεων του Δ.Σ. Ασίνης, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 
πλάτους 5,00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτι−
κού δρόμου στον οικισμό Ιρίων του Δήμου Ασίνης στη 
θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1: 200, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 
Α/13.6.1994).

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 3 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ



3806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3807



3808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:25:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




